

DEPENDENCIA: PRESIDENCIA MUNICIPAL
SECCIÓN: UNIDAD DE TRANSPARENCIA
MEMORÁNDUM: MCC/UT/0022/02/2024

ASUNTO: EL QUE SE INDICA.

Chilón, Chiapas, México. 06/02/2024.

RESPUESTA
INFORMACION PÚBLICA CON NÚMERO DE FOLIO
070124823000041

UNIDAD DE TRANSPARENCIA.
CHILON, CHIAPAS; SEIS Y UNO DE FEBRERO DEL DOS MIL VEINTICUATRO

Con fundamento en el artículo 59 fracciones II, IV y V, de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Chiapas, Con fecha doce de diciembre del dos mil veintitrés, se tuvo por recibida, a través de la Plataforma Nacional de Transparencia (PNT), la solicitud de acceso a la información pública con número de folio citado al rubro. La cual solicita la siguiente información:

NO SOLICITO CONSTRUCCIONES DE ESTA ADMINISTRACION (REQUIERO INFORMACION DE LAS ANTERIORES ADMINISTRACIONES QUE CONSTRUYERON LAS CANCHAS) ESTA ESTA CLARO QUE NO HA CONSTRUIDO NADA ATENTAMENTE DIRECCION DE OBRAS-Y/O A QUIEN CORRESPONDA SOLICITO LA SIGUIENTE INFORMACION PUBLICA DE LAS CANCHAS DE FUTBOL RAPIDO (NO PARTICULARES) DE LA MUNICIPIO/ALCALDIA TODA VEZ QUE SON PARA USO AL PUBLICO EN GENERAL Y SOBRE TODO SON DE UTILIDAD PUBLICA Y FUERON CONSTRUIDAS CON RECURSOS PUBLICOS.

- 1.-REQUIERO LOS PLANOS DE LAS CANCHAS.**
- 2.-Y DIRECCION DE CADA UNA.**
- 3.-Y TODA LA INFORMACION RELACIONAD**

En base al oficio enviado al área de obras públicas envían oficio con la siguiente respuesta:

Anexo hojas abajo, para su mayor detalle.

Con fundamento en el artículo 141 LTAIPECH se tiene por atendida la solicitud de acceso a la información pública a través del presente acuerdo, documento que deberá digitalizarse y enviarse a través de la Plataforma Nacional de Transparencia Chiapas por medio de esta Unidad de Acceso al Ciudadano, para su notificación correspondiente.

Sírvase el presente en respuesta a la información solicitada. Así lo resolvió y firma, **CP. EDUARDO GUILLEN GUTIERREZ**, Encargado de la unidad de Transparencia. - RUBRICA.

C.c.p. Expediente.

OFICIO DE RESPUESTA DEL ENCARGADO DE ARCHIVO.



DEPENDENCIA: PRESIDENCIA MUNICIPAL
SECCION: DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS
N° DE OFICIO: MCC/DOPM/006/2024
ASUNTO: EL QUE SE INDICA

CHILON, CHIAPAS A 01 DE FEBRERO DE 2024

C.P EDUARDO GUILLEN GUTIERREZ
RESPONSABLE DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
CHILON, CHIAPAS.
PRESENTE

EL QUE SUSCRIBE: **C. ING. RUBEN CRUZ ENCINO**, DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS DEL MUNICIPIO DE CHILON, CHIAPAS.

EN ATENCION AL OFICIO No. **MCC/UT/0012/01/204** Y ANEXO, DIRIGIDA AL AREA A MI CARGO, DONDE SE NOS SOLICITA RESPONDER A LA SOLICITUD DE INFORMACION EMITIDA POR LA PLATAFORMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA (PNT), CON NUMERO DE FOLIO: **070124823000040**. AL RESPECTO TENGO A BIEN INFORMARLE QUE ESTA DIRECCION, NO CUENTA CON INFORMACION RELACIONADA A SU SOLICITUD, POR LO QUE NO ESTAMOS EN CONDICIONES DE RESPONDER A SU PETICION.

SIN OTRO ASUNTO EN PARTICULAR, RECIBA UN CORDIAL SALUDO.

ATENTAMENTE



ING. RUBEN CRUZ ENCINO
DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS DE CHILON, CHIAPAS



DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS
Seguimos construyendo historia
2021 - 2024
Miguel Hidalgo s/n
Municipio de Chilón,
Chiapas.
MUNICIPIO DE CHILON, CHIAPAS.

C.C.P. - ING CARLOS ILDELFONSO JIMENEZ TRUJILLO - PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL - PARA SU CONOCIMIENTO.
C.C.P. - ARCHIVO